令和 6（2024）年度 第 3 回学校運営評議会 議事録

１，日 時  令和 7 年（2025）年 2 月 18 日（火） 14 時 00 分～16 時 00 分

２，場 所  栃木県立那須高等学校 会議室

３，出席者  委員 8 名、栃木県教育委員会事務局 2 名、本校職員 13 名

       コーディネーター2 名

４，司 会  本校教頭

５，次 第

  １）開会

  ２）学校運営協議会会長挨拶

  ３）学校長挨拶

  ４）議事

   （１）学校概況報告

   （２）学校評価

   （３）その他

  ５）その他

  ６）閉会

６, 議 事

 （１）学校概況報告 （資料 pp.3～５参照）

    ・各担当からの報告

      ・進路指導部 …例年に比べ四年制大学への進学者が多い。

      ・総合的な探究…次年度計画の変更点について説明。

 （２）学校評価 （資料 pp.６～８参照）

「令和６（2024）年度 学校評価」について、各部長・学年主任から

概略説明

 （３）その他

    ・各種表彰について教頭より説明（資料 p.５参照）

    ・令和６年度那須高校の取組み ～「SRH」の軌跡～ 主幹より説明

      ・三菱みらい財団について

      ・第７回全国小規模校サミット参加について

 ・学校祭の地域開き ～飛び出す！人物図鑑～ について

 ・『人物図鑑４』作成について

   ・学校魅力化コーディネーターより

   ・委員より

     ・生徒が地域のために頑張る姿に感銘を受けた。

     ・那須高校を誇りに思う。持続的に活動できる仕組み作りが必要。

     ・那須の良さが那須高校を通して伝わる。大変熱量がある。

     ・心に響く学校運営ができている。

     ・那須高生の魅力を生かす教育活動を今後も続けていってほしい。

     ・主権者教育の充実化を、学校と地域の両方の面から図っていくことが大切。

     ・問題を抱える生徒のサポート、居場所の確保が必要。

     ・広報活動のさらなる充実を図ってください。